CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
EstadodoParaná

Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000

(043)3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Página1de2

Ofício GAB 10/2025

Jaguariaíva PR, 07 de maio de 2025.

Câmara de Deputados –Brasília/DF

Assunto:Solicitação de Emenda Parlamentar para aquisição de uma Ambulância
à Secretaria de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Deputado Paulo Litro.

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar sua valiosa
intercessão junto aos órgãos competentes para viabilizar a destinação de
recursos ao município de Jaguariaíva, a fim de possibilitar a aquisição de uma
Ambulâcia para a Secretaria Municipal de Saúde.

A Ambulância tem como objetivo de reforçar o transporte de pacientes e
melhorar o atendimento de urgência e emergência em nosso município.

Nosso município atende uma população de aproximadamente 35,141
habitantes, e atualmente conta com a quantidade de (5) ambulâncias, número
insuficiente para suprir a demanda local, especialmente em casos de remoção
para hospitais de referência regional.

A aquisição dessa ambulância representará um importante avanço na
qualidade dos serviços prestados á nossa população, contribuindo para
ampliação do acesso á saùde e para o salvamento de vidas.

Contamos com vosso apoio e sensibilidade para com essa demanda tão
essencial.

PrezadoSenhor,

Atenciosamente,

ValdeciCox
Vereador daCâmara Municipal deJaguariaíva PR

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
EstadodoParaná

Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000

(043)3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Página2de2